
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  

 
 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 июля 2024г. №  57-п 

Об исполнении бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской 
области за 2  квартал 2024 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской 
области, Администрация Городенского сельсовета Льговского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городенского сельсовета Льговского 

района Курской области за 2 квартал 2024 года по доходам в сумме  3153 227 рублей 
64 копейки, по расходам в сумме 1684 982 рубля 30 копеек, с превышением доходов 
над расходами  (профицит бюджета) 1 468 245 рублей 34 копейки (Приложение 1,2,3). 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Городенского 
сельсовета Льговского района Курской области в сети «Интернет». 

 

 
 Глава Городенского сельсовета 
Льговского района                                                       Сотникова В.М. 

 

 

 

 

                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                            Приложение №1 

к постановлению Администрации  
                                                                                                         Городенского сельсовета 

Льговского района  
от 09.07.2024г. №  57-п 

 
Отчет об исполнении доходной части бюджета  

Городенского сельсовета Льговского района Курской области  
за 2 квартал 2024 года 

 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

 
Наименование доходов 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2024 год, рублей 

Исполнение  
за 2 квартал 
2024 года, 

рублей 

% соотно-
шение 

утвержден-
ных назна-

чений к 
исполнению 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

2621591,00 1603962,64 61,18 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

166 762,00 96 254,84 57,72 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход      1107 407,00 1107407,00 100 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1313468,00   370626,16 28,22 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 111080,00     6624,74 5,96 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 1202388,00    364001,42 30,27 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

      33954,00 29 674,64 87,40 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1961 376,00 1549265,00       78,99 

2 02 10000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1936192,00 1524 265,00 78,72 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской  Федерации 
      1787135,00    1449 736,00 81,12 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

       809759,00 472 360       58,33 

2 02 15002 00 0000 150 Дотация бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

977 376,00 977 376      100,0 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

      135 094,00 67 455      50,00 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 147,00 7 074,00 50,00 

2 07 0500010 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 25000,00 25000,00       100,00 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 582 967,00 3 153227,64 68,80 

 

 



 
                                                                                  Приложение № 2 

к постановлению Администрации  
Городенского сельсовета Льговского района  

От 09.07.2024г. № 57-п 
 
 

 
 

 

 
Расходы бюджета  

муниципального образования «Городенский сельсовет» 
 Льговского района Курской области 

по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов за 6 месяцев 2024 года 

 (рублей) 

Наименование РЗ ПР 

 
Утверждено 

 на 2024г. 
 

Исполнено 
за 6 

месяцев 
2024г. 

%  
испол-
нения 

1 2 3 6 7 8 

ВСЕГО   5811935,31 1684982,30 28,99 

Общегосударственные вопросы 01  3304912,31 1022014,,39 30,92 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02      598706,00 276 942,80 
46,26 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1426487,00 322390,71 
 22,60 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06      3633,00 3633,00 
100 

Резервные фонды 01 11      50000 - - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1226086,31 419047,88 34,18 

Национальная оборона 02       134910 67 455 50,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      134910 67 455 50,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03       410113,00    40400,00     9,85 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 410113,00 40400,00     9,85 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1942 000,00 555112,91 28,58 

Благоустройство 05 03 1942 000,00 555112,91 28,58 

Физическая культура и спорт 11       20000 - - 

Пенсионное обеспечение 11 02      20000 - - 

 
                                                                                                                        Приложение № 3 

к постановлению Администрации  
                                                                          Городенского сельсовета  

Льговского района  
от 11.07.2024г. № 

 

 
Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет»  Льговского района Курской 
области   

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 6 месяцев 2024 
года 

 (рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 Наименование источников финансирования  
дефицита бюджета  

Утверждено на 
2024г. 

 

Исполнено 
за 6 месяцев  

2024г. 

1 2 3 4 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
1229152,31 -1468245,34 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -458783,00 -1684982,30 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4582783,00 -1684982,30 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-4582783,00 -1684982,30 



01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-4582783,00 -1684982,30 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5811935,31 3153227,64 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5811935,31 3153227,64 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 
5811935,31 3153227,64 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
5811935,31 3153227,64 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
1229152,31 -1468245,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


